

Số: /KH-UBND

Phú Xuyên, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức thực hiện sắp xếp các thôn trên địa bàn xã Phú Xuyên

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Thủ đô năm 2024;

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 185/2026/NĐ-CP ngày 26/5/2026 của Chính phủ quy định về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 20/5/2026 của Thủ tướng Chính phủ về việc sắp xếp thôn, tổ dân phố và bố trí, sử dụng, chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ văn bản số 5170/BNV-CQĐP ngày 27/5/2026 của Bộ Nội vụ về việc triển khai thực hiện sắp xếp thôn, TDP và bố trí, sử dụng, giải quyết chế độ, chính sách đối với người HĐKCT ở cấp xã, ở thôn, TDP;

Thực hiện văn bản số 2277/UBND-NC ngày 25/5/2026 của UBND Thành phố Hà Nội về việc thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TTg ngày 20/5/2026 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ hướng dẫn của Sở Nội vụ thành phố Hà Nội về việc tổ chức, hoạt động của thôn, tổ dân phố và chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở thôn, tổ dân phố;

Ủy ban nhân dân xã Phú Xuyên ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện sắp xếp các thôn trên địa bàn xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuân thủ quy định của pháp luật; bảo đảm dân chủ, công khai, minh bạch; kế thừa và phát huy các giá trị lịch sử, văn hóa, phong tục, tập quán tốt đẹp, phù hợp với điều kiện tự nhiên, đặc điểm địa bàn, quy mô dân cư và điều kiện kinh tế - xã hội của địa phương; bảo đảm các điều kiện thiết yếu phục vụ tổ chức và hoạt động của cộng đồng dân cư. Chính quyền địa phương cấp xã có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện cần thiết cho tổ chức và hoạt động của thôn.

- Thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đôi với các thôn khi chưa bảo đảm tiêu chí theo quy định của pháp luật hoặc theo yêu cầu quản lý, phát triển kinh tế - xã hội, đô thị hóa, phân bố dân cư và yêu cầu tổ chức hoạt động của cộng đồng dân cư.

- Tạo điều kiện thuận lợi trong công tác quản lý dân cư, quản lý địa bàn, thực hiện chuyển đổi số, xây dựng chính quyền địa phương hai cấp và phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

- Bố trí, sắp xếp đội ngũ người hoạt động không chuyên trách ở thôn bảo đảm phù hợp với quy mô, đặc điểm địa bàn dân cư sau sắp xếp.

2. Yêu cầu

- Thực hiện đúng trình tự, thủ tục theo quy định; bảo đảm dân chủ, công khai, minh bạch và tạo sự đồng thuận cao trong Nhân dân.

- Việc sắp xếp, tổ chức lại thôn, tổ dân phố cần xem xét kỹ lưỡng các yếu tố về vị trí địa lý, địa hình, phong tục, tập quán, dân tộc, tôn giáo, đặc điểm dân cư, trình độ phát triển kinh tế - xã hội và nguyện vọng của Nhân dân tại địa phương; bảo đảm thực hiện tốt công tác quân sự, quốc phòng, ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội, tạo sự đồng thuận trong Nhân dân, thuận lợi cho đời sống, sinh hoạt của người dân và nâng cao hiệu quả quản lý, phục vụ Nhân dân của chính quyền cơ sở.

- Không làm ảnh hưởng đến đời sống, sinh hoạt bình thường của Nhân dân; giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

- Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ phải chủ động phối hợp, bảo đảm hoàn thành đúng tiến độ.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Thành lập Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ sắp xếp thôn trên địa bàn xã.

- Rà soát, thống kê hiện trạng thôn, dân cư, không để lại, Nhà văn hóa, người hoạt động không chuyên trách ở thôn;

- Rà soát, xác định phương án sắp xếp, tên gọi, ranh giới, quy mô tiêu chuẩn của thôn sau sắp xếp.

- Xây dựng Đề án sắp xếp thôn, phương án tổng thể sắp xếp thôn trên địa bàn xã và báo cáo đề xuất Ban Thường vụ Đảng ủy cho ý kiến và chủ trương sắp xếp.

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền, vận động nhân dân về chủ trương sắp xếp thôn.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức lấy ý kiến nhân dân hoặc cử tri đại diện hộ gia đình tại thôn chịu tác động trực tiếp.

- Tổng hợp kết quả lấy ý kiến nhân dân hoặc tiếp thu, giải trình và hoàn thiện Đề án sắp xếp thôn.

- Xây dựng phương án kiện toàn tổ chức đảng, ban công tác mặt trận và các tổ chức đoàn thể sau sắp xếp.

- Xây dựng phương án bố trí người hoạt động không chuyên trách ở thôn sau sắp xếp và giải quyết chế độ, chính sách.

- Hoàn thiện hồ sơ, trình HĐND xã xem xét, thông qua Đề án sắp xếp thôn trên địa bàn xã;

- Công bố Nghị quyết của HĐND xã về sắp xếp thôn.

- Kiện toàn tổ chức nhân sự; bàn giao địa bàn, hồ sơ, tài sản, nhà văn hóa sau sắp xếp.

- Cập nhật dữ liệu quản lý dân cư, địa bàn và tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí để thực hiện tổ chức việc sắp xếp thôn được bố trí từ ngân sách chi thường xuyên của xã theo quy định hiện hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chỉ đạo chung

Đồng chí Chủ tịch UBND xã chỉ đạo chung công tác xây dựng Đề án.

Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phụ trách địa bàn phối hợp với UBND xã chỉ đạo công tác lấy ý kiến nhân dân tại các thôn thực hiện sắp xếp.

2. Đề nghị Ban Xây dựng Đảng

Chủ trì rà soát hiện trạng tổ chức đảng tại các thôn; tổng hợp số lượng chi bộ, đảng viên, danh sách Bí thư chi bộ, tình hình kiêm nhiệm chức danh ở thôn; tham mưu Đảng ủy xã phương án kiện toàn tổ chức đảng, cấp ủy, bí thư chi bộ sau sắp xếp, bảo đảm không gián đoạn vai trò lãnh đạo của tổ chức đảng ở địa bàn dân cư.

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Phú Xuyên chủ trì phối hợp với Ban Công tác Mặt trận các thôn và các tổ chức chính trị - xã hội đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân thực hiện chủ trương sắp xếp thôn; tham gia tổ chức lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình; giám sát việc thực hiện dân chủ, công khai, minh bạch trong quá trình xây dựng và triển khai Đề án. Đồng thời phối hợp rà soát, cung cấp thông tin về hệ thống Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội tại các thôn; tổng hợp tâm tư, nguyện vọng, ý kiến, kiến nghị của Nhân dân để UBND xã xem xét, tiếp thu, giải trình; chỉ đạo rà soát, kiện toàn Ban Công tác Mặt trận, các chi hội, chi đoàn và các tổ chức chính trị - xã hội ở thôn sau sắp xếp bảo đảm tinh gọn, hiệu quả, phù hợp với địa bàn dân cư mới.

4. Phòng Văn hóa – Xã hội xã

Là cơ quan đầu mối tham mưu UBND xã xây dựng, hoàn thiện Đề án; tổng hợp thông tin, số liệu dân cư, số hộ, ranh giới, thiết chế văn hóa, đội ngũ người hoạt động không chuyên trách do các cơ quan, đơn vị, các thôn cung cấp; tham mưu phương án người hoạt động không chuyên trách, hồ sơ và tổng hợp ý kiến cử tri đại diện hộ, tờ trình, dự thảo Nghị quyết và các tài liệu liên quan;

Phối hợp với Văn phòng HĐND – UBND xã hoàn thiện hồ sơ trình HĐND xã xem xét, quyết định theo thẩm quyền;

Dự trù kinh phí tổ chức thực hiện Đề án, tham mưu UBND xã phê duyệt theo quy định.

5. Văn phòng HĐND và UBND xã

Chủ trì tham mưu chương trình, hồ sơ trình HĐND xã; rà soát thể thức, kỹ thuật trình bày tờ trình, dự thảo nghị quyết, phụ lục kèm nghị quyết.

Chủ trì phối hợp với phòng VHXX xã tổ chức Hội nghị công bố, triển khai thực hiện, theo dõi tiến độ thực hiện sau khi Nghị quyết được thông qua.

6. Phòng Kinh tế xã

- Chủ trì rà soát, cung cấp sơ đồ, bản đồ địa giới, diện tích tự nhiên, hiện trạng ranh giới các thôn. Rà soát hiện trạng hạ tầng kỹ thuật, giao thông kết nối, các công trình công cộng, nhà văn hóa và điều kiện phục vụ sinh hoạt cộng đồng của các thôn. Đánh giá các yếu tố địa lý, địa hình, khoảng cách, khả năng kết nối dân cư giữa các thôn dự kiến sáp nhập. Xác định ranh giới quản lý, tham mưu UBND xã phương án sử dụng cơ sở vật chất, tài sản công sau sắp xếp.

- Tham mưu bố trí nguồn kinh phí tổ chức thực hiện việc sắp xếp thôn. Hướng dẫn phòng Văn hóa – Xã hội lập dự toán sử dụng và thanh quyết toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ.

7. Công an xã

Phối hợp rà soát số hộ, dân số, biến động dân cư, địa bàn quản lý, tình hình an ninh trật tự; đánh giá tác động của phương án sắp xếp đến công tác quản lý dân cư, phòng cháy, chữa cháy, an ninh cơ sở, trật tự đô thị, trật tự công cộng; phối hợp với các cơ quan chuyên môn rà soát, kiện toàn, bố trí lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở phù hợp với việc sắp xếp thôn.

8. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến Nhân dân về chủ trương sắp xếp thôn trên địa bàn xã theo quy định của Trung ương, thành phố Hà Nội và Phương án dự kiến sắp xếp các thôn trên địa bàn xã Phú Xuyên; bảo đảm Nhân dân hiểu rõ mục đích, ý nghĩa, sự cần thiết của việc sắp xếp thôn, quyền và nghĩa vụ của cử tri trong quá trình lấy ý kiến.

- Chủ động tham mưu xây dựng nội dung tuyên truyền; đăng tải tài liệu, thông tin liên quan trên Trang thông tin điện tử của xã và các phương tiện thông tin, truyền thông của địa phương; kịp thời tuyên truyền, định hướng dư luận, góp phần tạo sự đồng thuận của Nhân dân trong quá trình tổ chức thực hiện.

9. Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận ở thôn

Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Ban Công tác Mặt trận các thôn có trách nhiệm rà soát, cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin, số liệu về hiện trạng dân cư, địa bàn, cơ sở vật chất, thiết chế cộng đồng, đội ngũ người hoạt động ở thôn, các yếu tố lịch sử, văn hóa, truyền thống và các nội dung liên quan phục vụ xây dựng Đề án sắp xếp, sáp nhập thôn; đồng thời đánh giá thuận lợi, khó khăn, những vấn đề đặc thù và đề xuất phương án quản lý, sử dụng cơ sở vật chất sau sắp xếp.

Chủ động phối hợp tuyên truyền, vận động Nhân dân đồng thuận với chủ trương sắp xếp thôn; tham gia tổ chức hội nghị, phát phiếu lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình, giải thích để Nhân dân hiểu rõ mục đích, ý nghĩa và yêu cầu của việc sắp xếp.

Sau khi Đề án được cấp có thẩm quyền quyết định, thực hiện bàn giao hồ sơ, tài sản, tài liệu và các công việc có liên quan theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tổ chức thực hiện sắp xếp các thôn trên địa bàn xã Phú Xuyên năm 2026. Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả./.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, BTV Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- UBMTTQ xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Các thôn trên địa bàn;
- Lưu: VT.

Bùi Công Thản

PHỤ LỤC 1
NHIỆM VỤ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÔNG TÁC SẮP XẾP THÔN
VÀ NGƯỜI HOẠT ĐỘNG KHÔNG CHUYÊN TRÁCH Ở THÔN
TRÊN ĐỊA BÀN XÃ PHÚ XUYÊN
(Kèm theo Kế hoạch số 273/KH-UBND ngày 01/6/2026 của UBND xã)

Stt	Nội dung công việc	Cơ quan chủ trì tham mưu, thực hiện	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện
1	Ban hành kế hoạch triển khai thực hiện đề án sắp xếp thôn trên địa bàn xã	UBND xã	Các cơ quan liên quan	<i>Ngày 01/6/2026</i>
2	Thành lập Tổ công tác thực hiện sắp xếp thôn	UBND xã	Các cơ quan liên quan	<i>Ngày 01/6/2026</i>
3	Rà soát, thống kê hiện trạng thôn, dân cư, tổ chức đảng, đoàn thể, nhà văn hóa, người hoạt động không chuyên trách	Phòng VHXX	Các cơ quan liên quan; Công an xã; các thôn	<i>Trước ngày 04/6/2026</i>
4	Rà soát, xác định phương án sắp xếp; tên gọi; ranh giới; quy mô thôn sau sắp xếp	Phòng VHXX	Công an xã, Phòng Kinh tế, các thôn	<i>Trước ngày 04/6/2026</i>
5	Xây dựng Đề án sắp xếp thôn và báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy cho ý kiến	Phòng VHXX	Văn phòng HĐND và UBND, Công an xã, MTTQ xã	<i>Chậm nhất ngày 15/6/2026</i>
6	Chỉ đạo công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân về chủ trương sắp xếp thôn	MTTQ xã	Các tổ chức chính trị - xã hội, UBND xã	<i>Thường xuyên trong thời gian tổ chức thực hiện sắp xếp thôn</i>
7	Xây dựng kế hoạch và tổ chức lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình đối với các thôn chịu tác động trực tiếp	UBND xã; MTTQ xã; Các thôn; Các cơ quan liên quan;		<i>Trước ngày 12/6/2026</i>

Stt	Nội dung công việc	Cơ quan chủ trì tham mưu, thực hiện	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện
8	Tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân; tiếp thu, giải trình và hoàn thiện Đề án	Phòng VHXXH	MTTQ xã	Ngày 13/6/2026
9	Xây dựng phương án kiện toàn tổ chức đảng, Ban Công tác Mặt trận và các tổ chức đoàn thể sau sắp xếp	Ban Xây dựng Đảng	MTTQ xã, các đoàn thể	Chậm nhất ngày 13/6/2026
10	Xây dựng phương án bố trí người hoạt động không chuyên trách ở thôn sau sắp xếp và giải quyết chế độ, chính sách	Ban Xây dựng Đảng	MTTQ xã, Phòng VHXXH	Chậm nhất ngày 13/6/2026
11	Hoàn thiện hồ sơ trình HĐND xã quyết định việc thành lập, tổ chức lại, đặt tên thôn	Phòng VHXXH	Văn phòng HĐND và UBND	Trước ngày 15/6/2026
12	Tổ chức kỳ họp HĐND xã xem xét, quyết định Đề án sắp xếp thôn	Văn phòng HĐND và UBND	UBND xã	Ngày 25/6/2026
13	Công bố và tổ chức thực hiện Nghị quyết của HĐND xã	UBND xã	MTTQ xã, các thôn	Trước ngày 30/6/2026
14	Kiện toàn tổ chức, nhân sự; bàn giao địa bàn, hồ sơ, tài sản, nhà văn hóa sau sắp xếp	UBND xã	Ban Tổ chức Đảng ủy, MTTQ xã, các thôn	Trước ngày 30/6/2026
15	Cập nhật dữ liệu quản lý dân cư, địa bàn và tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện	UBND xã	Công an xã, MTTQ xã	Sau khi Nghị quyết được HĐND thông qua

PHỤ LỤC 2. DANH SÁCH HIỆN TRẠNG THÔN*(Kèm theo Kế hoạch số 273/KH-UBND ngày 01/6/2026 của UBND xã)*

STT	Tên thôn	Loại hình	Số hộ	Dân số	Diện tích (ha)	Chi bộ	Nhà văn hóa/điểm sinh hoạt	Người HDKCT	Đánh giá
1	Thôn Chanh Thôn	Thôn	479	1697	22,50ha	Có	Có	3	Sắp xếp
2	Thôn Nhân Vực	Thôn	472	1635	19,33ha	Có	Có	3	Sắp xếp
3	Thôn Thuy Phú	Thôn	380	1401	23,50ha	Có	Có	3	Sắp xếp
4	Thôn Đại Gia	Thôn	325	987	27,20ha	Có	Có	3	Sắp xếp
5	Thôn Cát Bì	Thôn	286	984	18,10ha	Có	Có	3	Sắp xếp
6	Thôn Đề Thám	Thôn	202	775	14,70ha	Có	Có	3	Sắp xếp
7	Thôn Thượng Giáp	Thôn	283	1086	11,80ha	Có	Có	3	Sắp xếp
8	Thôn Đặng Xá	Thôn	388	1502	15,50ha	Có	Có	4	Sắp xếp
9	Thôn Phú Gia	Thôn	252	983	08,50ha	Có	Có	3	Sắp xếp
10	Thôn Giấy Cơ Khí	Thôn	438	1381	22,10ha	Có	Có	3	Sắp xếp
11	Thôn Đường	Thôn	481	1541	06,10ha	Có	Có	3	Sắp xếp
12	Thôn Đại Nam	Thôn	453	1526	39,20ha	Có	Có	4	Sắp xếp
13	Thôn Nội Hợp	Thôn	403	1388	19,00ha	Có	Có	3	Sắp xếp
14	Thôn	Thôn	495	1613	24,60ha	Có	Có	4	Sắp

STT	Tên thôn	Loại hình	Số hộ	Dân số	Diện tích (ha)	Chi bộ	Nhà văn hóa/điểm sinh hoạt	Người HDKCT	Đánh giá
	Thao Ngoại								xếp
15	Thôn Phú Nhiêu	Thôn	458	1397	12,10ha	Có	Có	3	Sắp xếp
16	Thôn Văn Lãng	Thôn	429	1406	12,80ha	Có	Có	3	Sắp xếp
17	Thôn Ngọc Lâu	Thôn	161	464	04,00ha	Có	Có	2	Sắp xếp
18	Thôn Minh Nga	Thôn	452	1609	12,10ha	Có	Có	4	Sắp xếp
19	Thôn Phúc Trạch	Thôn	456	1669	16,50ha	Có	Có	4	Sắp xếp
20	Thôn Văn Minh	Thôn	754	2471	25,00ha	Có	Có	3	Sắp xếp
21	Thôn Phú Thịnh	Thôn	650	2065	15,20ha	Có	Có	3	Sắp xếp
22	Thôn Đông Đoài	Thôn	694	2280	24,10ha	Có	Có	3	Sắp xếp
23	Thôn Thao Nội	Thôn	556	1790	28,60ha	Có	Có	4	Sắp xếp
24	Thôn Đình Xá	Thôn	511	1822	14,20ha	Có	Có	3	Sắp xếp
25	Thôn Nam Phú	Thôn	822	2632	33,60ha	Có	Có	2	Sắp xếp
26	Thôn Vạn Điểm	Thôn	897	2999	45,20ha	Có	Có	4	Sắp xếp
27	Thôn Tri Lễ	Thôn	703	2183	21,70ha	Có	Có	4	Sắp xếp
28	Thôn Cổ	Thôn	606	2000	23,50ha	Có	Có	4	Giữ

STT	Tên thôn	Loại hình	Số hộ	Dân số	Diện tích (ha)	Chi bộ	Nhà văn hóa/điểm sinh hoạt	Người HDKCT	Đánh giá
	Châu								nguyên
29	Thôn An Lãng	Thôn	629	1908	48,10ha	Có	Có	3	Giữ nguyên
30	Thôn Lam Sơn	Thôn	715	2410	27,30ha	Có	Có	4	Giữ nguyên
31	Thôn Đồng Chanh	Thôn	746	2493	21,40ha	Có	Có	3	Giữ nguyên
32	Thôn Khôn Thôn	Thôn	771	2469	20,60ha	Có	Có	4	Giữ nguyên
33	Thôn An Định	Thôn	769	3804	30,00ha	Có	Có	4	Giữ nguyên
34	Thôn Duyên Trang	Thôn	627	2389	41,90ha	Có	Có	4	Giữ nguyên
35	Thôn Bộ Đầu	Thôn	595	2001	24,80ha	Có	Có	3	Giữ nguyên
36	Thôn Nguyên Hanh	Thôn	1547	4684	58,70ha	Có	Có	4	Giữ nguyên
37	Thôn Mỹ Lâm	Thôn	1183	3760	51,90ha	Có	Có	4	Giữ nguyên
38	Thôn Lạt Dương	Thôn	833	2897	38,20ha	Có	Có	3	Giữ nguyên
39	Thôn Nam Quát	Thôn	812	2563	50,50ha	Có	Có	3	Giữ nguyên
40	Thôn Phong Triều	Thôn	1370	4391	70,00ha	Có	Có	4	Giữ nguyên
41	Thôn Sơn	Thôn	904	2979	24,30ha	Có	Có	3	Giữ

STT	Tên thôn	Loại hình	Số hộ	Dân số	Diện tích (ha)	Chi bộ	Nhà văn hóa/điểm sinh hoạt	Người HDKCT	Đánh giá
	Thanh								nguyên
42	Thôn Trần Phú	Thôn	891	3005	33,50ha	Có	Có	3	Giữ nguyên
43	Thôn Duyên Ýt	Thôn	943	3501	68,40ha	Có	Có	3	Giữ nguyên
44	Thôn Thao Chính	Thôn	818	2727	58,70ha	Có	Có	3	Giữ nguyên
45	Thôn Phú Mỹ	Thôn	1116	3608	58,00ha	Có	Có	4	Giữ nguyên
46	Thôn Đỗ Xá	Thôn	1197	3801	33,60ha	Có	Có	4	Giữ nguyên

PHỤ LỤC 3. PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP THÔN

(Kèm theo Kế hoạch số 273/KH-UBND ngày 01/6/2026 của UBND xã)

STT	Tên hiện nay	Loại hình	Hình thức sắp xếp	Tên sau sắp xếp	Số hộ sau sắp xếp	Dân số sau sắp xếp (người)	Ghi chú
1	Thôn Đông Đoài + Thôn Đại Nam	Thôn	Sáp nhập	Thôn Đại Đồng	1147	3806	
2	Thôn Nam Phú + Thôn Nội Hợp	Thôn	Sáp nhập	Thôn Nam Phú	1225	4020	
3	Thôn Thao Nội + Thôn Thao Ngoại	Thôn	Sáp nhập	Thôn Hà Thao	1051	3403	
4	Thôn Tri Lễ + Thôn Văn Lãng	Thôn	Sáp nhập	Thôn Quang Trung	1132	3589	
5	Thôn Phú Nhiêu + Thôn Ngọc Lâu	Thôn	Sáp nhập	Thôn Phú Nhiêu	619	1861	
6	Thôn Thụy Phú + Thôn Cát Bi + thôn Đại Gia	Thôn	Sáp nhập	Thôn Thụy Phú	991	3372	
7	Thôn Đề Thám + Thôn Văn Minh	Thôn	Sáp nhập	Thôn Văn Minh	956	3246	

STT	Tên hiện nay	Loại hình	Hình thức sắp xếp	Tên sau sắp xếp	Số hộ sau sắp xếp	Dân số sau sắp xếp (người)	Ghi chú
8	Thôn Chanh Thôn + Thôn Nhân Vực	Thôn	Sáp nhập	Thôn Chanh Thôn	951	3332	
9	Thôn Phú Gia + Thôn Phú Thịnh	Thôn	Sáp nhập	Thôn Phú Minh	902	3048	
10	Thôn Giấy Cơ Khí + Thôn Đường	Thôn	Sáp nhập	Thôn Phú An	919	2922	
11	Thôn Vạn Điểm + Thôn Đặng Xá	Thôn	Sáp nhập	Thôn Vạn Điểm	1285	4501	
12	Thôn Thượng Giáp + Thôn Phúc Trạch	Thôn	Sáp nhập	Thôn Thống Nhất	739	2755	
13	Thôn Đình Xá + Thôn Minh Nga	Thôn	Sáp nhập	Thôn Phú Cường	963	3431	

PHỤ LỤC 4. DỰ KIẾN TRỤ SỞ CHÍNH (NVH)

(Kèm theo Kế hoạch số 273/KH-UBND ngày 01/6/2026 của UBND xã)

STT	Tên hiện nay	Hình thức sắp xếp	Tên sau sắp xếp	Trụ sở chính sau sắp xếp	Lý do
1	thôn Đông Đoài + thôn Đại Nam	Sáp nhập	Thôn Đại Đồng	NVH thôn Đông Đoài	Vì (NVH) thôn Đông Đoài là điểm trung tâm, giao dịch giữa hai thôn, thuận tiện đường giao thông
2	thôn Nam Phú + thôn Nội Hợp	Sáp nhập	Thôn Nam Phú	NVH thôn Nam Phú	Vì (NVH) thôn Nam Phú mới xây dựng, NVH thôn Nội Hợp trật hợp đang trong thời gian đề xuất cải tạo mới
3	thôn Thao Nội + thôn Thao Ngoại	Sáp nhập	Thôn Hà Thao	NVH thôn Thao Nội	Vì (NVH) thôn Thao Ngoại đang sinh hoạt trung với khu điểm trường MN Quang Trung, rất ồn ào
4	thôn Tri Lễ + thôn Văn Lãng	Sáp nhập	Thôn Quang Trung	NVH thôn Tri Lễ	Vì (NVH) thôn Văn Lãng không thuận tiện đường, trật hợp
5	thôn Phú Nhiêu + thôn	Sáp nhập	Thôn Phú Nhiêu	NVH thôn Phú Nhiêu	Vì (NVH) thôn Ngọc Lâu đường giao thông trật

STT	Tên hiện nay	Hình thức sắp xếp	Tên sau sắp xếp	Trụ sở chính sau sắp xếp	Lý do
	Ngọc Lâu				hẹp, nằm trong khung viên giữa làng, khó đi lại
6	thôn Thụy Phú + thôn Cát Bi + thôn Đại Gia	Sáp nhập	Thôn Thụy Phú	NHV thôn Thụy Phú	Vì (NVH) thôn Thụy Phú trung tâm giao dịch giữa 3 thôn
7	thôn Đề Thám + thôn Văn Minh	Sáp nhập	Thôn Văn Minh	NVH thôn Văn Minh	Vì (NVH) thôn Văn Minh là khu trung tâm sinh hoạt văn hóa cộng đồng giữa hai thôn
8	thôn Chanh Thôn + thôn Nhân Vực	Sáp nhập	Thôn Chanh Thôn	NVH thôn Chanh Thôn	Vì (NVH) thôn Chanh Thôn là trung tâm giữa hai thôn
9	thôn Phú Gia + thôn Phú Thịnh	Sáp nhập	Thôn Phú Minh	NVH thôn Phú Gia	Vì (NVH) thôn Phú Gia là trung tâm giữa hai thôn
10	thôn Giấy Cơ Khí + thôn Đường	Sáp nhập	Thôn Phú An	NVH Giấy Cơ Khí	Vì (NVH) thôn Giấy Cơ Khí Thuận tiện giao thông, diện tích rộng và trung tâm
11	thôn Vạn Điểm + thôn	Sáp	Thôn Vạn	NVH thôn	Vì (NVH) thôn Vạn Điểm là

STT	Tên hiện nay	Hình thức sắp xếp	Tên sau sắp xếp	Trụ sở chính sau sắp xếp	Lý do
	Đặng Xá	nhập	Điểm	Vạn Điểm	trung tâm giữa hai thôn, có diện tích, cảnh quan thuận tiện
12	thôn Thượng Giáp + thôn Phúc Trạch	Sáp nhập	Thôn Thống Nhất	NVH Thượng Giáp	Vì (NVH) thôn Thượng Giáp gần UBND xã Thống Nhất cũ và là trung tâm gần hai thôn
13	thôn Đình Xá + thôn Minh Nga	Sáp nhập	Thôn Phú Cường	NVH thôn Đình Xá	Vì (NVH) thôn Minh Nga chưa được xây dựng đang sinh hoạt khu nhà trường cũ